

REGIONE PIEMONTE
COMUNE DI STRESA
(PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA)

REG. PIEMONTE - ORDINANZA COMMISSARIALE n°15/A18.000/710 del 30.03.2022

CUP: G65H20000450002

**SISTEMAZIONE DEL TRATTO
DEL TORRENTE RODDO
A MONTE DELLA LINEA FERROVIARIA
MILANO-DOMODOSSOLA**

PROGETTO ESECUTIVO

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

Elaborato

F

PROFESSIONISTA INCARICATO

dott. ing. Gabriele Priotto
GRAVELLONA TOCE (VB) - C.so Milano n°189
tel. 0323962075 - fax 0323962076
e-mail: lele@studiopriotto.com

Data: LUGLIO 2023

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

N°	ART.	Lavori	U.M.	Quantità	prezzo unitario	IMPORTO	prezzo manodopera	importo manodopera
1	A01	IMPIANTO CANTIERE	crp.	1,00	1.500,00	1.500,00	950,00	950,00
2	A02	MATERIALE GHIAIO TERROSO PER RILEVATI - FORNITURA	mc.	55,00	23,40	1.287,00	0,00	0,00
3	A03	ABBATTIMENTO ALBERI	cad.	10,00	27,37	273,70	9,58	95,80
4	A04	SCAVO DI SBANCAMENTO	mc.	523,40	4,62	2.418,11	1,06	554,80
5	A05	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA	mc.	630,02	12,58	7.925,65	5,64	3.553,31
6	A06	IMBOTTIMENTO A TERGO DI DIFESE SPONDALI	mc.	1.100,20	5,13	5.644,03	2,90	3.190,58
7	A07	SCOGLIERE IN MASSI DA CAVA INTASATI IN CLS	mc.	471,68	111,39	52.540,44	14,84	6.999,73
8	A08	SCOGLIERE IN MASSI DA CAVA DISPOSTI IN SAGOMA	mc.	323,63	72,65	23.511,72	14,23	4.605,25
9	A09	NOLO DI ESCAVATORE - benna capacità mc. 1,50	ora	32,00	109,89	3.516,48	36,92	1.181,44
10	A10	NOLO DI PALA GOMMATA - potenza > 150 HP	ora	12,00	91,41	1.096,92	36,91	442,92
11	A11	NOLO DI AUTOCARRO - portata q. 120/180	ora	8,00	78,05	624,40	36,91	295,28
12	A12	OPERAIO COMUNE	ora	32,00	30,71	982,72	30,71	982,72
13	A13	OPERAIO QUALIFICATO	ora	16,00	34,21	547,36	34,21	547,36
14	A14	RISAGOMATURA SUPERFICIE IN FRANA	mq.	432,00	3,63	1.568,16	1,09	470,88
15	A15	FORNITURA DI RETE NATURALE DI JUTA	mq.	432,00	2,45	1.058,40	0,00	0,00
16	A16	POSA DI GEOSINTETICI E RETI IN FIBRA NATURALE	mq.	432,00	3,02	1.304,64	1,06	457,92
17	A17	INERBIMENTO - SEMINA A SPAGLIO	mq.	432,00	1,02	440,64	0,85	367,20
18	-	ARROTONDAMENTO	crp.	1,00	9,63	9,63	0,00	0,00
		IMPORTO TOTALE LAVORI SOGGETTI A RIBASSO				106.250,00		
		IMPORTO MANODOPERA						24.695,19
		percentuale manodopera						23,24%